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R
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R
Pyetje për diskutim  




                           ZHVILLIMI I MËSIMIT 
	EVOKIM- E:  Stuhi mendimesh

Këtë fazë të orës mësimore do ta filloj me një aktivitet ku unë do t’i ftoj disa nxënës te tabela dhe aty do t’i ndaj ne dy grupe nje grup me vajza dhe nje grup me djem (
(Parashtimi i pyetjeve)
 - Sa nx. janë vajza ?
 - Sa nx. janë djem? 
 - Sa nx. tani janë gjithsej?

Disa nxënësit do të tregojnë përgjigjet  .
 Pas përgjigjeve të nx. do të arrijmë deri te qëllimi i të nxënit. 

	REALIZIMI I KUPTIMIT –  R: Lexim i drejtuar
Në këtë pjesë të orës mësimore do ta filloj duke i udhëzuar nx. që t’i hapin librat e fletore punës së matematikës. Një nx. do të lexon detyrën e parë të tjerët do të përcjellin. Sa është e qartë detyra oë detyra për ju? (Nxënësit me ngritjen e ngjyrave të semaforit do të tregojnë për qartësinë lidhur me detyrë e lexuar.) 
 Nxënësit e plotësojnë individualisht detyrë pasi e kanë të kjartë dhe të kuptuar:  

Zgjedhja e detyrës së parë: 12 + 4 = 16  , pra janë 16 shpezë në oborr.                             Mandej do të kërkoj nga nx. të lexojnë detyrën e dytë pastaj do tu bej disa pyetje nx. 
(Parashtimi i pyetjeve) - Sa rrath i vizatoj Anjeza?- Po Rina ?  - Sa duhet Rina me vizatu?
Zgjedhja e detyrës së dytë: 13 + 5 = 18 , pra Rina duhet të vizatojë 18 rrathë.                           
Vazhdojmë edhe me detyrat e tjera njesoj si me detyrën e dytë. 

Zgjedhja e detyrës se tretë: 17 – 4 = 13   Njomza duhet të vizatojë 13 rrathë.                           
Zgjedhja e detyrës se katër: 6 + 5 + 8 = 19  Ata mbollën 19 fidane .
Zgjedhja e detyrës se pestë: 5 + 8 + 4 = 17 Në oborr janë 17 shpezë .
Zgjedhja e detyrës se gjashtë: 19 - 9 = 10  Në ditëlindjen e Norës  ishin 10 vajza. 

Zgjedhja e detyrës se shtatë: 13 + 5 = 18  Saranda sot duhet të lexojë 18 faqe të librit. 

	REFLEKTIM – R: Pyetje për diskutim  
Nx. do t’i pyes : (Parashtimi i pyetjeve)
-Te detyra e parë –Sa shpezë janë në oborr? 

-Te detyra e dytë – Sa rrathë duhet të vizatoj Rina? 
-Te detyra e tretë- Sa rrathë duhet të vizatoj Njomza?
-Te detyra e katër- Sa fidane i mbollën ata?
-Te detyra e pestë- Sa shpezë janë në oborr?
-Te detyra e gjashtë- Sa vajza ishin në ditëlindjen e Norës?

-Te detyra e shtatë- Sa faqe të librit i lexojë Saranda sot?

Detyrë shtëpie: Nxënësit do të punojnë në fletore detyrat 6 dhe 7.


                                         Reflektimi : 
                                     Procedurat e mësimdhënies nxënësve u ndihmojnë që koncepet e reja dhe njohurit                                            
                                     e  fituara t’i shfrytëzojnë për vazhdimësi të mësimeve. 

                                     Kritetet e suksesit janë të lidhura me fazën e realizimit – kuptimit të orës mësimore.
                                     Përmes detyrës së shtëpisë nxënësit kanë mundësi të përvetësojnë njohuritë e tyre 
                                     rreth detyrave të shprehura me fjalë.
























Vlerësim pas  mësimit





Vlerësim gjatë mësimit











Vlerësim në fillim të mësimit





Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit 





Përshtatja me nevojat e nxënësve : Aktiviteti që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.





Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitetet: Libri i matematikës( Fletë pune )  fletore, lapsi si dhe mjetet ndihmëse. 





Vlerësimi : Me parashtimi e pyetjeve , Vetëvlerësimi (ngjyrat e semaforit) 



























































Kriteret e suksesit : *Gjeni zgjidhjen e detyrave të shprehura me fjalë .


                                  *Llogaritni saktë detyrat e shprehura me fjalë.                                             


                                  *Plotësoni dhe shkruani detyrat e shprehura me fjalë.








Qëllimi i të nxënit :  Të mësojmë si zgjedhen detyrat e shprehura me fjalë.    





Rezultatet e të nxënit : Nxënësit të jenë të aftë të:  








1. Kuptojnë detyrat e shprehura me fjalët në lidhje me mbledhjen dhe zbritjen 





2 . Dallojnë detyrat kur janë me zbritje dhe me mbledhje 





3. Shkruajnë zgjidhjet e detyrave .
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Njësia mësimore: Mbledhja dhe zbritja në detyrat e shprehura me fjalë  fq. 7 F.P





Klasa: II/ 2





Emri : Destan Sylaj  





Kohëzgjatja e orës : 45min





Lënda: Matematikë
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